


Lënda mësimore: GJUHË SHQIPE                       Muaji: PRILL            Klasa: I
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1

2

3

4

5

6

7
	2

3

3

4

5

5

6
	Recitimi i vjershës : Motër e vëlla f .65 
Përpunimi i tingullit dhe shkronjës “V”,”v”  f. 66 ( Abetare ) 
Grafiku i shkronjës “V”,”v”, “V,“  v“ ( Fletore pune) f. 34 
Ushtrime në abetare  f. 67 D.sh  Fletore pune pas f . 34 
Lexojmë: Verë  f. 67 
Përpunimi i tingullit dhe shkronjës “Ll”,”ll” f. 68 ( Abetare ) 

Grafiku i shkronjës “Ll”,”ll”, “Ll””  “ll“ ( Fletore pune) f. 35 
	P

Zh

Zh

U

Zh

Zh

Zh
	 Me lëndët: Historinë e kulturës , Edukatën  qytetare,  art  figurativ                   
	Me datën  28 .04.2012 ditë e shtune do të punohet me orarë të ditës së premte arsyeja për të kompenzuar ditët e humbura të mësimit .

	2

	/

8

9

10

11

12

13


	9

10

10

11

12

12

13


	Pashkët Katolikë dhe Dita e Kushtetutës së Republikës së K.

Ushtrime në abetare  f. 69 D.sh  Fletore pune pas f . 35 
Lexojmë: Kallinjtë e grurit f. 69 
Përpunimi i tingullit dhe shkronjës “X”,”x”  f. 70 ( Abetare ) 
Grafiku i shkronjës “X”,”x”, “X” ,” x“( Fletore pune) f. 36 
Ushtrime në abetare  f. 71 D.sh  Fletore pune pas f . 36 
Lexojmë: Pse e dua shkronjën “ X”   f. 71 
	/
U

Zh

Zh

Zh

U

Zh


	
	

	3

	/

14

15

16

17

18

19
	16

17

17

18

19

19

20
	Pashkët Ortodokse

Përpunimi i tingullit dhe shkronjës “Nj”,”nj”  f. 72( Abetare)

Grafiku i shkronjës “Nj”,”nj”, “Nj”,” nj“( Fletore pune) f.37 
Ushtrime në abetare  f. 73 D.sh  Fletore pune pas f . 37 
Lexojmë: Një sheti në lulishte  f. 73 
Përpunimi i tingullit dhe shkronjës “Th”,”th” f. 74( Abetare) 
Grafiku i shkronjës “Th”,”th”, “Th”,”th“( Fletore pune) f. 38
	/
Zh

Zh

U

Zh Zh

Zh
	
	

	4
	20

21

22

23

24

25

26

27
	23

24

24

25

26

26

27

28
	Ushtrime në abetare  f. 75  D.sh  Fletore pune pas f . 38
Lexojmë: Porosia e fundit e Skënderbeut f. 75
Përpunimi i tingullit dhe shkronjës “Xh”,”xh”f.76( Abetare )

Grafiku i shkronjës“Xh”,”xh”,“Xh”,”xh”( Fletore pune) f. 39 
Ushtrime në abetare  f. 77 D.sh  Fletore pune pas f . 39 
Lexojmë : Xhamprerësi  f.77 
Përpunimi i tingullit dhe shkronjës “Zh”,”zh”f. 78( Abetare)
Grafiku i shkronjës “Zh”,”zh”,“Zh”,”zh“( Fletore pune) f. 40
	Zh
U

Zh

Zh

Zh

U

Zh

Zh
	
	

	5

	28
	30
	Ushtrime në abetare  f. 79 D.sh  Fletore pune pas f . 40 
	U
	
	


Mësimdhënesi :Fahrije Uka          Dorëzoi më: 01.04.2012        Vërtetoi :________________



Lënda mësimore: MATEMATIKË                  Muaji: PRILL                      Klasa: I

	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1

	1
2

3

4

5


	2
3

4

5

6


	Mbledhja dhe zbritja e numrave deri në 20  f.75 Mat  
Ushtrimi i pestë kontrollues f. 7( Fletore pune për vlersim ) 
Mbledhja dhe zbritja e numrave deri në 20  f.76 Mat 
Mbledhja dhe zbritja e numrave deri në 20  f.57 F.P 
Zbatimi i mbledhjes dhe i zbritjes në problema f.77, 78 Mat  
	Zh
U

Zh

U

Zh
	                           Me lëndët : Gjuhë  amtare , Artet e bukura,  Punëdore
	Me datën  28 .04.2012 ditë e shtune do të punohet me orarë të ditës së premte arsyeja për të kompenzuar ditët e humbura të mësimit .

	2

	/
6

7

8

9
	9
10

11

12

13


	Pashkët Katolikë dhe Dita e Kushtetutës së Republikës së K.
Zbatimi i mbledhjes dhe i zbritjes në problema f.58 F.P  
Detyra të ndryshme në lidhje me mbledhjen dhe zbritjen f.59 
Kubi dhe kuboidi  f. 79, 80 Mat 
Kubi dhe kuboidi  f. 60 F.P  
	/
U

U

Zh

U
	
	

	3

	/
10

11

12

13


	16
17

18

19

20


	Pashkët Ortodokse
Gjatësia, gjërësia dhe lartësia f. 81 Mat 
Gjatësia, gjërësia dhe lartësia f.82 Mat 
Cilindri koni dhe sfera f. 83 Mat. F.P 61 
Ushtrimi i gjashtë kontrollues f. 8( Fletore pune për vlersim )
	/
Zh

Zh

Zh
U


	
	

	4
	14
15
16
17
18
19
	23
24

25

26

27

28
	Kllapat  f. 84 Mat  
Kllapat  f.62 F.P  
Mbledhja e numrave duke plotësuar 10  f. 85 Mat  
Mbledhja e numrave duke plotësuar 10  f. 63 F.P
Mbledhja e numrave duke plotësuar 10  f. 86 Mat  
Mbledhorin e zëvendësojmë me shumën  f. 64 F.P 

	Zh

U
Zh

U

Zh

U


	
	

	5

	20
	30
	Zbritja si veprim i kundërt i mbledhjes  f. 87 Mat
	Zh
	
	


Mësimdhënesi :Fahrije Uka          Dorëzoi më: 01.04.2012         Vërtetoi:_____________




Lënda mësimore: PUNËDORE                Muaji:  PRILL                   Klasa: I
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1
	4
	Stinët dhe moti – Vështroni motin gjatë tërë javës! f. 28
Fletë pune 10 

	Zh
	              Me  lëndët : Gjuhë amtare, Artet e bukura    
	

	2

	2
	11
	Materiet e lëngëta–Vështroni formëne ujit në enë të ndryshme! f .29 Fletë pune 11
	Zh
	
	

	3

	3
	18
	Mjedisi i pastër – Krahasoni dhe bisedoni rreth figurave f. 30 
	Zh
	
	

	4
	4
	25
	Mjedisi i pastër – Të pastrojmë klasën tone !  f. 31 
	Zh
	
	

	5
	
	
	
	
	
	


Mësimdhënesi :  Fahrije Uka                    Dorëzoi më : 01.04.2012                 Vërtetoi : __________



Lënda mësimore: EDUKATË MUZIKORE       Muaji: PRILL            Klasa:  I

	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1
2
	2
5
	Loja me ombrellë f. 35 
Ora bie ( ligjerojmë) f 66 
	Zh
Zh
	                Me  lëndët : Gjuhë amtare, Edukatë  fizike , Art figurativ                           


	

	2

	/
3
	9
12
	Pashkët Katolikë dhe Dita e Kushtetutës së Republikës së K.
Dëgjojmë muzikë f. 63 
	/
Zh
	
	

	3

	/
4
	16
19
	Pashkët Ortodokse
Këndo duke imituar f. 64 
	/
Zh


	
	

	4
	5
6
	23
26
	Zhvillimi i këngës:” Festa e Abetares “ f. 96 
Këndim i këngës : ” Festa e Abetares “ f. 96 
	Zh
U
	
	

	5
	7
	30
	Këndojmë , luajmë e vallëzojmë f. 67
	U
	
	


Mësimdhënesi : Fahrije Uka                   Dorëzoi më : 01.04.2012                    Vërtetoi : ___________



Lënda mësimore: EDUKATË FIGURATIVE        Muaji: PRILL   Klasa:  I
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1
2


	3
6
	Punimi me letra shkëlqyese: Figura f. 37 – insekt 
Pikturoje edhe ti ndonjë përrallë popullore shqiptare!  f. 50 

	Zh
Zh
	Me  lëndët : Gjuhë amtare, historinë, Kulturë muzikore  Punëdore                           

 
	Me datën  28 .04.2012 ditë e shtune do të punohet me orarë të ditës së premte arsyeja për të kompenzuar ditët e humbura të mësimit .

	2

	3
4


	10
13
	Vizatim: Lulëzimi i pemëve 
Ngjyrosja e vizatimit 
	Zh
U
	
	

	3

	5
6
	17
20
	Punimi me gurë të vegjël: Natyra 
Vizatim: Mbjellja e fidaneve 
	Zh
Zh
	
	

	4
	7
8

9
	24
27

28
	Ngjyrosja e vizatimit 
Punimi me shkopinj: Kopshti im 
Punimi me karton : Një figure gjeometrike 
	U
Zh

Zh
	
	

	5
	
	
	
	
	
	


Mësimdhënesi :  Fahrije Uka                     Dorëzoi më : 01.04.2012               Vërtetoi : __________



Lënda mësimore: EDUKATË FIZIKE DHE SPORTIVE      Muaji: PRILL     Klasa:  I

	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1
2
	2
6
	Ecje këmbaduar përmbi stol f. 35
Shtrirë në shpinë rrethi në dysheme me krahë të shtrirë prapa, ngritja e këmbëve dhe takimi i dyshemesë brenda rrethit . f. 52 
	U
U
	Me  lëndët : Gjuhë amtare , njohuri  natyre , muzikë dhe  edukatë qytetare
	Me datën  28 .04.2012 ditë e shtune do të punohet me orarë të ditës së premte arsyeja për të kompenzuar ditët e humbura të mësimit .

	2

	/
3
	9
13
	Pashkët Katolikë dhe Dita e Kushtetutës së Republikës së K.
Fluturo- fluturo f. 74 
	/
Zh
	
	

	3

	/
4
	16
20
	Pashkët Ortodokse
Ngritja dhe lëshimi i krahëve  me shkopinj f. 56 
	/
U
	
	

	4
	5
6
	23
27
	Qëlloja si quhet shoqja / shoku që je duke e prekur f. 69 
Vrapim i ngadalësuar nëpër stolin gjimnastikor  f.6 
	Zh
Zh
	
	

	5
	7
8
	28
30
	Kërcim anësor përmbi stol me mbështetje mbi duar. f. 35 
Hedhja e shkopit lart mbi kokë f. 56 
	U
U
	
	


Mësimdhënesi :  Fahrije Uka                     Dorëzoi më : 01.04.2012               Vërtetoi : __________



Lënda mësimore:LËNDA ZGJ. – MATEMATIKË           Muaji:  PRILL      Klasa: I
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1
	4

	Mbledhja e numrave deri në 10  

	Zh
	                        Me  lëndët : Gjuhë amtare, Artet e bukura           

	

	2

	2
	11
	Zbritja e numrave deri në 10 
	Zh
	
	

	3

	3
	18
	Ushtrime mbledhje dhe zbritje të numrave deri ne 10 
	U
	
	

	4
	4
	25
	Mbledhja e numrave deri në 20  
	Zh
	
	

	5
	
	
	
	
	
	


Mësimdhënesi :  Fahrije Uka                    Dorëzoi më : 01.04.2012                 Vërtetoi : __________
